P Su st

UNIVERSIDAD Consejo Social
DE BURGOS

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA COMISION DE PERSONAL DEL CONSEJO
SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD DE BURGOS DE 12 DE ENERO DE 2023

ASISTENTES

D. Gonzalo Lopez Recio, presidente

D.2 Virginia Bueno Alonso
D. Simén Echavarria Martinez

D. Pablo Dionisio Fraile Gonzalez
D? Elena Vicente Domingo, secretaria

Reunidos los arriba indicados en Sala de la Encomienda del Rectorado de la Universidad de Burgos,
en primera convocatoria, siendo las 11:45 h., se abordan los siguientes puntos en el orden del dia:

1.° Aprobacién del acta de la sesion anterior.
2.° Aprobacién de complementos retributivos autondmicos del personal docente e investigador.
3.° Informe sobre la modificaciéon de la Relacion de Puestos de Trabajo del Personal de Administracion

y Servicios.

4.° Ruegos y Preguntas.

PRIMERO. Aprobacién del acta de la sesidon anterior.

Se aprueba por asentimiento el acta de la sesion anterior de fecha de 22 de julio de 2022.

SEGUNDO. Aprobacion de complementos retributivos autondmicos del

investigador.

personal docente e

Se aprueba el reconocimiento de los siguientes complementos retributivos autonémicos del personal

docente e investigador de la Universidad de Burgos:

RECONOCIMIENTO COMPLEMENTO AUTONOMICO POR LABOR DOCENTE, POR LABOR
INVESTIGADORA (GRADO DE DOCTOR) Y POR CARGO ACADEMICO DESEMPENADO

Apellidos y nombre

Arnaiz Gonzalez, Alvar
Belloso Martin, Nuria
Blanco Alcantara, David
Blasco Sanz, Alfonso
Busto Salinas, Lorena
Cavia Saiz, Ménica

Garcia-Moreno Rodriguez, Fernando

Gomez Bastida, Inmaculada
Gonzalez Gonzalez, Rayco
Hernando Garijo, Alejandra
Iriarte Avilés, Eneko

Latorre Carmona, Pedro
Lorenzo Banuelos, Miriam
Martinez Gonzalez, Alicia
Melero Gil, Beatriz

Minguez Algarra, Jesus

Nufiez Angulo, Beatriz Fermina

Palacios Santamaria, David
Pereda Lopez, Angela

Cat.(
TU
Cu
CDB
CDB
TU
TU

TU
TU
TU
CDB
TU
CDB
TU
TU
TU
CDB
CDB
CDB

Complemento

Labor docente y Grado de Doctor
Cargo académico desempefiado

Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor
Cargo académico desempefiado

Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor
Labor docente y Grado de Doctor

Efectos
01/11/2022
01/07/2022
01/11/2022
01/07/2022
01/12/2022
01/11/2022
01/07/2022
01/12/2022
01/08/2022
01/11/2022
01/08/2022
01/11/2022
01/11/2022
01/12/2022
01/12/2021
01/12/2022
01/11/2022
01/11/2022
01/11/2022

Pag. 1de 2



LR
| UNIVERSIDAD | .~
) DEBURGOS

Apellidos y nombre Cat.!" Complemento Efectos
Pérez de Albéniz Garrote, Maria Gloria CDB  Labor docente y Grado de Doctor 01/10/2022
Pizarro Ruiz, Juan Pablo TU  Labor docente y Grado de Doctor ~ 01/09/2022
San Martin Calvo, Marina CDB Labor docente y Grado de Doctor 01/12/2022
Simarro Vazquez, Maria CDB Labor docente y Grado de Doctor 01/10/2022
Zaparain Yafez, Maria José CDB Labor docente y Grado de Doctor 01/12/2022

(1) Categoria: CU: Catedréatico de Universidad; TU: Profesor Titular de Universidad; CDB: Profesor
Contratado Doctor Basico; TE: Profesor Titular de Escuela Universitaria.

TERCERO. Informe sobre la modificaciéon de la Relaciéon de Puestos de Trabajo del personal de
administracion y servicios.

De acuerdo con la documentacién enviada a los miembros de la comision, el gerente resume y explica
que la modificacién de puestos ha sido objeto de negociacién con la Junta de Personal y con el Comité
de Empresa del PAS y posteriormente con la Mesa de negociacion de la Universidad. Ademas, tiene
los informes favorables de la Junta de Personal y del Comité de Empresa. Se plantea esta modificacion
después de un dilatado proceso de negociacion. Con esta modificacion se trata de ir adecuando nuestra
RPT a las del resto de las universidades publicas de Castilla y Ledn a lo largo de cuatro ejercicios. Se
ha suprimido el Gabinete de Comunicacién y su personal se integra en el Area de Comunicacién
Institucional, actualizando los requerimientos de titulacién y asignando un complemento de
disponibilidad. Se trata de 4 puestos (3 en el Area de Comunicacién Institucional y 1 en el Parque
Cientifico Tecnoldgico). Detalla también los puestos de trabajo que se funcionarizan, como ocurre con
la Unidad de Prevencion de Riesgos Laborales, donde todo su personal sera funcionario, asi como
otras diversas modificaciones. Agradece el trabajo y la disposicioén de los 6rganos implicados.

Se informa favorablemente.

CUARTO. Ruegos y preguntas.
No hay.

Y no habiendo mas temas que tratar se levanta la sesidn siendo las 11 h. en el lugar y fecha indicados.

Acta aprobada en la sesion celebrada el 11 de diciembre de 2023.

V.eB.e
El presidente La secretaria

< al)

n)

Gonzalo Lc‘fpez Recio Elena Vicente Domingo
|

Acta de la Comisién de Personal de 12-01-2023 Pag.2de2



	2023_01_12 Acta Comisión de Personal
	2023_01_12 Acta Comisión de Personal (2)



