

ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE PERSONAL DEL CONSEJO SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD DE BURGOS DE 12 DE ENERO DE 2023

ASISTENTES

- D. Gonzalo López Recio, presidente
- D.ª Virginia Bueno Alonso
- D. Simón Echavarría Martínez

D. Pablo Dionisio Fraile González

D^a Elena Vicente Domingo, secretaria

Reunidos los arriba indicados en Sala de la Encomienda del Rectorado de la Universidad de Burgos, en primera convocatoria, siendo las 11:45 h., se abordan los siguientes puntos en el orden del día:

- 1.º Aprobación del acta de la sesión anterior.
- 2.º Aprobación de complementos retributivos autonómicos del personal docente e investigador.
- 3.º Informe sobre la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del Personal de Administración y Servicios.
- 4.º Ruegos y Preguntas.

PRIMERO. Aprobación del acta de la sesión anterior.

Se aprueba por asentimiento el acta de la sesión anterior de fecha de 22 de julio de 2022.

SEGUNDO. Aprobación de complementos retributivos autonómicos del personal docente e investigador.

Se aprueba el reconocimiento de los siguientes complementos retributivos autonómicos del personal docente e investigador de la Universidad de Burgos:

RECONOCIMIENTO COMPLEMENTO AUTONÓMICO POR LABOR DOCENTE, POR LABOR INVESTIGADORA (GRADO DE DOCTOR) Y POR CARGO ACADÉMICO DESEMPEÑADO

Apellidos y nombre	Cat. ⁽¹⁾	Complemento	Efectos
Arnaiz González, Alvar	TU	Labor docente y Grado de Doctor	01/11/2022
Belloso Martín, Nuria	CU	Cargo académico desempeñado	01/07/2022
Blanco Alcántara, David	CDB	Labor docente y Grado de Doctor	01/11/2022
Blasco Sanz, Alfonso	CDB	Labor docente y Grado de Doctor	01/07/2022
Busto Salinas, Lorena	TU	Labor docente y Grado de Doctor	01/12/2022
Cavia Saiz, Mónica	TU	Labor docente y Grado de Doctor	01/11/2022
García-Moreno Rodríguez, Fernando	TU	Cargo académico desempeñado	01/07/2022
Gómez Bastida, Inmaculada	TU	Labor docente y Grado de Doctor	01/12/2022
González González, Rayco	TU	Labor docente y Grado de Doctor	01/08/2022
Hernando Garijo, Alejandra	TU	Labor docente y Grado de Doctor	01/11/2022
Iriarte Avilés, Eneko	CDB	Labor docente y Grado de Doctor	01/08/2022
Latorre Carmona, Pedro	TU	Labor docente y Grado de Doctor	01/11/2022
Lorenzo Bañuelos, Miriam	CDB	Labor docente y Grado de Doctor	01/11/2022
Martínez González, Alicia	TU	Labor docente y Grado de Doctor	01/12/2022
Melero Gil, Beatriz	TU	Labor docente y Grado de Doctor	01/12/2021
Mínguez Algarra, Jesús	TU	Labor docente y Grado de Doctor	01/12/2022
Núñez Angulo, Beatriz Fermina	CDB	Labor docente y Grado de Doctor	01/11/2022
Palacios Santamaría, David	CDB	Labor docente y Grado de Doctor	01/11/2022
Pereda López, Ángela	CDB	Labor docente y Grado de Doctor	01/11/2022



Apellidos y nombre	Cat.(1)	Complemento	Efectos
Pérez de Albéniz Garrote, María Gloria	CDB	Labor docente y Grado de Doctor	01/10/2022
Pizarro Ruiz, Juan Pablo	TU	Labor docente y Grado de Doctor	01/09/2022
San Martín Calvo, Marina	CDB	Labor docente y Grado de Doctor	01/12/2022
Simarro Vázquez, María	CDB	Labor docente y Grado de Doctor	01/10/2022
Zaparaín Yáñez, María José	CDB	Labor docente y Grado de Doctor	01/12/2022

⁽¹⁾ Categoría: CU: Catedrático de Universidad; TU: Profesor Titular de Universidad; CDB: Profesor Contratado Doctor Básico; TE: Profesor Titular de Escuela Universitaria.

TERCERO. Informe sobre la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administración y servicios.

De acuerdo con la documentación enviada a los miembros de la comisión, el gerente resume y explica que la modificación de puestos ha sido objeto de negociación con la Junta de Personal y con el Comité de Empresa del PAS y posteriormente con la Mesa de negociación de la Universidad. Además, tiene los informes favorables de la Junta de Personal y del Comité de Empresa. Se plantea esta modificación después de un dilatado proceso de negociación. Con esta modificación se trata de ir adecuando nuestra RPT a las del resto de las universidades públicas de Castilla y León a lo largo de cuatro ejercicios. Se ha suprimido el Gabinete de Comunicación y su personal se integra en el Área de Comunicación Institucional, actualizando los requerimientos de titulación y asignando un complemento de disponibilidad. Se trata de 4 puestos (3 en el Área de Comunicación Institucional y 1 en el Parque Científico Tecnológico). Detalla también los puestos de trabajo que se funcionarizan, como ocurre con la Unidad de Prevención de Riesgos Laborales, donde todo su personal será funcionario, así como otras diversas modificaciones. Agradece el trabajo y la disposición de los órganos implicados.

Se informa favorablemente.

CUARTO. Ruegos y preguntas.

No hay.

Y no habiendo más temas que tratar se levanta la sesión siendo las 11 h. en el lugar y fecha indicados.

Acta aprobada en la sesión celebrada el 11 de diciembre de 2023.

V.º B.º El presidente

Gonzalo López Recio

La secretaria

Elena Vicente Domingo